PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PERMANENTE CON ARMAS EN 
EL EDIFICIO SEDE DE LA LOTERÍA DE MEDELLÍN, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad 
presupuestal y para su ejecución con un presupuesto máximo aprobado de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS ($210.975.311) IVA Incluido, 
Disponibilidad presupuestal Disponibilidad presupuestal 83 del 23/01/2024 con cargo al rubro 
N°1.5.11.01.2.1.2.02.02.008.05.51, correspondiente a la vigencia fiscal de 2024.  

1. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son

[...]

Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada permanente con armas en el edificio sede de la Lotería 
de Medellín.   

3. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de La LOTERIA DE MEDELLIN, para atender las obligaciones derivadas de la 
suscripción del contrato resultante del presente proceso de selección es de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS ($210.975.311) IVA Incluido, 
contemplados en el presupuesto de la Lotería de Medellín, para el período 2024.  

A continuación, se describe el valor estimado del contrato de acuerdo con la tabla establecida por la Super 
vigilancia en la Circular Externa Nº 20231300001105 del 30 de diciembre de 2023, en el término 1.